参考図１

発注者 愛媛県○○地方局
農林水産振興部○○○○課
電話　XXX-XXX-XXXX（代）

施工者 ○○○○株式会社
電話　XXX-XXX-XXXX

1

2

3

4

5

色彩は「ご迷惑をおかけします」等の挨拶文、「○○○○工事」等の工事種別については青地に白抜き文字
とし、「○○○○をなおしています」等の工事内容、工事期間については青色文字、その他の文字及び線を
黒色、地を白色とする。

縁の余白は２cm、縁線の太さは１cm、区画線の太さは０.５cmとする。

「愛媛県○○○地方局農林水産振興部○○○○課」は、工事監督事務所名を記入する。

別添「工事看板表示例」や契約書等を参考に、「工事内容」「工事種別」を記入する。

○○○○○○を
なおしています

令和○年○月○日まで
時間帯 21:00 ～ 6:00

標示板の設置箇所は、工事区間の起終点の道路の左側の路面、又はそれに準ずる箇所に設置するものとす
る。

1
4
0
c
m

ご迷惑をおかけします

道路関係工事に使用する看板は下記の通りとする。

道路関係工事に使用する工事看板の特記仕様書

標示施設の記入上の注意

114cm

何の工事を何の目的
で実施しているかを
わかりやすく示す
「工事内容」を表示
します。

「工事期間」は、一
目でわかるように、
終了日のみを表示し、
枠囲みや大きな文字
で強調します。

工事内容を簡潔に説
明した「工事種別」
を表示します。

○ ○ ○ ○ 工 事

工事看板表示例

    看板表示

区分 主な工種 工事の種類
工事の内容（各看板 共通） 工事実施者

    （県工事・占用工事）

道
路
改
良
工
事

道路改良工事
道路改良工事

（現拡）

道路を拡幅しています

（４車線化しています）
愛媛県

道路改良工事
道路改良工事

（バイパス）
道路を新設しています 愛媛県

橋梁工事 橋梁工事
橋を架け替えています

（設置しています）
愛媛県

トンネル工事 トンネル工事 トンネルを掘っています 愛媛県

道
路
補
修
工
事

舗装工事 舗装修繕工事 舗装をなおしています 愛媛県

歩道工事 歩道整備工事
歩道をなおしています

（設置しています）
愛媛県

電線共同溝工事 電線共同溝工事 電線類を地中化しています 愛媛県

植樹工事 植樹工事 植樹の管理をしています 愛媛県

橋梁補強工事 橋梁補強工事 橋梁の補強を行っています 愛媛県

塗装塗替工事 塗装塗替工事 歩道橋の塗装を行っています 愛媛県

道路照明灯改修工事 照明灯改修工事 照明灯をなおしています 愛媛県

道路維持工事 維持工事 維持補修を行っています 愛媛県

電
力

供給関連工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

新設（増設・取替・撤去）

工事関連
電気工事 電気工事を行っています ○○電力

支障移設工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

通信ケーブル関連工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

埋設物調査工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

緊急工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

機材搬出入工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

点検・補修工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

無電柱工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

舗装復旧工事 電気工事 電気工事を行っています ○○電力

Ｎ
Ｔ
Ｔ
等

供給関連工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

新設（増設・取替・撤去）

工事関連
電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

支障移設工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

通信ケーブル関連工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

埋設物調査工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

緊急工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

機材搬出入工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

点検・補修工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

無電柱工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

舗装復旧工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

公衆電話ＢＯＸ工事 電話工事 電話工事を行っています ＮＴＴ○日本

    看板表示

区分 主な工種 工事の種類
工事の内容（各看板 共通） 工事実施者

    （県工事・占用工事）

ガ
ス
等

供給関連工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

新設（増設・取替・撤去）

工事関連
ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

修繕・補修工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

支障移設工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

埋設物調査工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

緊急工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

点検・補修工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

舗装復旧工事 ガス工事 ガス工事を行っています ○○ガス

水
道
等

供給関連工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

新設（増設・取替・撤去）

工事関連
水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

修繕・補修工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

配水管工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

支障移設工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

埋設物調査工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

緊急工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

点検・補修工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

舗装復旧工事 水道工事 水道工事を行っています ○○水道局

下
水
道
等

新設（増設・取替・撤去）

工事関連
下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

（浸水対策・耐震）工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

修繕・補修工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

支障移設工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

埋設物調査工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

緊急工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

点検・補修工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局

舗装復旧工事 下水道工事 下水道工事を行っています ○○下水道局